
UCHWAŁA NR XXII/205/2012    

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 20 czerwca 2012 r.  

 
w sprawie powołania Rady Społecznej w Gminnej Przychodni Zdrowia  

w Rzgowie prowadzonej w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 

162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, 

Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 

138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 

52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146; Nr 106, poz. 675, 

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675 ; z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 

777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, 

zm. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 1092) uchwala się, co 

następuje:  

  
§1. Powołuje się Radę Społeczną w Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie,  

prowadzonej w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

w następującym składzie: 

 

1.  Jadwiga Pietrusińska– przewodnicząca Rady Społecznej                                      

2. Alfred Kryger –przedstawiciel Wojewody Łódzkiego – członek  

3. Marek Bartoszewski - członek                                     

4. Stanisław Gierasiński - członek                                                                            

5. Adam Krajewski - członek                                     

6. Piotr Salski - członek                                                                                           

7. Marek Skalski - członek                                               

 
§2. Traci moc uchwała Nr XXIII/160/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia  

6 czerwca 2008 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty.  

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 48 ust. 1, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, która 

jest organem: inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz doradczym 

kierownika. Radę społeczną w samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej 

powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. W skład rady 

społecznej wchodzą: jako przewodniczący: wójt (burmistrz, prezydent miasta) lub osoba 

przez niego wyznaczona, jako członkowie przedstawiciel wojewody oraz przedstawiciele 

wybrani przez radę miejską – w liczbie określonej przez podmiot tworzący, 

nieprzekraczającej 15 osób. Rada Miejska w Rzgowie uchwaliła w statucie Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie nadanym uchwałą Nr XI/103/2011 z dnia 28 września 

2011r., że Rada Społeczna Gminnej Przychodni Zdrowia liczy 7 osób, a jej kadencja trwa  

4 lata.  

  Działająca w Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie Rada Społeczna została 

powołana uchwałą Nr XXIII/160/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008 r.  

W czerwcu br. kończy się zatem jej 4 –letnia kadencja i zachodzi potrzeba powołania nowego 

składu Rady Społecznej. Burmistrz Rzgowa do składu Rady Społecznej wyznaczył Panią 

Jadwigę Pietrusińską, Wojewoda Łódzki delegował Pana Alfreda Krygera.   

Do kompetencji Rady Miejskiej należy powołanie Rady Społecznej połączone z wyborem  

5 pozostałych członków. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.   


